

خبر

جلسه مصالحه میان خبرنگار «ایران» وقاضی پور

● سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان از بررسی شکایت خبرنگار روزنامه ایران از نماینده ارومیه در جلسه این هیئت خبر داد. به گزارش «ایلنا»، منوچهر جمالی‌نوبندگان با اشاره به برگزاری جلسه هیئت نظارت بر عملکرد نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور بررسی شکایت خبرنگار روزنامه ایران از نادر قاضی‌پور، نماینده اصولگرای ارومیه، اعلام کرد: در این جلسه که برای بررسی پرونده شکایت احسان بدایغی از نادر قاضی‌پور برگزار شد، درباره چگونگی حلف‌فصل آن تصمیم‌گیری کردیم. این در حالی بود که پیش از این نیز مسعود پزشکیان به عنوان رئیس هیئت نظارت بر عملکرد نمایندگان، در جلسه‌ای صحبت‌های خبرنگار روزنامه ایران را شنیده بود و قبل از آن هم در جلسه‌ای در هیئت نظارت، توضیحات قاضی‌پور استماع شده بود. او گفت: در جلسه امروز نیز که با حضور خبرنگار روزنامه ایران و نماینده ارومیه برگزار شد، هیئت نظارت به این نتیجه رسید که چنین برخوردهایی شایسته نیست و نباید در مجلس شورای اسلامی شاهد چنین اتفاق‌هایی باشیم. سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: پس از استماع صحبت‌های احسان بدایغی، خبرنگار روزنامه ایران و با توجه به حسن‌نیتی که از سوی این خبرنگار وجود دارد، هیئت نظارت علیرضا سلیمی، نماینده محلات را مأمور کرد که با برگزاری یک جلسه دیگر با حضور قاضی‌پور و این خبرنگار، درصورتی‌که مصالحه انجام شد، نتیجه را به هیئت نظارت اعلام کند. او ادامه داد: موضوع پیوزش‌خواهی یا پیوزش‌نخواستن به طرفین مربوط است و آنچه به هیئت نظارت ارتباط دارد، این است که شرایط برای انجام مصالحه فراهم شود. چندی پیش «نادر قاضی‌پور» خبرنگار روزنامه ایران را در مجلس حین مصاحبه مورد ضرب‌وشتم قرار داده بود.

ادامه از صفحه اول

طرح مطهری
برای انتخابات ۸۸ چه بود
او با بیان اینکه با سران اصولگرا صحبت کرده بودم و همه آنها این طرح را قبول کردند، افزود: «این طرح را با آقای خاتمی هم در میان گذاشتم. ایشان گفتند اگر اصولگرایان در این راه استوار باشند، نه من کاندیدا می‌شوم و نه آقای موسوی».
مطهری ادامه داد: «این طرح را با مرحوم آیت‌الله هاشمی هم در میان گذاشتم که ایشان نیز گفتند اگر آنها روی آقای ولایتی توافق داشته و مخجم باشند، من کاری می‌کنم که نه آقای خاتمی بیاید و نه آقای موسوی. بعدا اصولگراها درباره این طرح سست شدند».
احتمالا به دلیل همین سستیی اصولگرایان باشد که «محسن رضایی» هم از این سستیی استفاده کرد و وارد گود انتخابات ۸۸ شد.
نایب‌رئیس مجلس در ادامه تصریح کرد: «در این دیدار، بیس از زوایات ما جرت، گفتم این مطلب را از آن جهت گفتم که معلوم شود اینکه می‌گویند حوادث سال ۸۸ طراحی و برنامه‌ریزی شده بود و سران معترضان با خارج ارتباط داشتند، حرف بی پایه و اساسی است. سپس گفتم به‌هرحال فعلا در شرایط موجود هستیم‌که شرایط خوبی نیست و البته دوام هم نمی‌آورد».
مطهری تأکید کرد: «آقای خاتمی با خبر و تدبیر خوب عمل کردند و توفیقاتی برای جامعه و انقلاب از سال ۹۲ پدید آمد؛ اما ما به عنوان مجلس چندان خوب عمل نکرده‌ایم و مجلس در جایگاه خودش نیست. برخی کارهای خلاف قانون اساسی انجام می‌شود و تنها نهادهی که می‌تواند جلوگیری کند، مجلس است. البته هنوز زود است که درباره مجلس دهم قضاوت کنیم، به‌ویژه آنکه چند ماهی است سرگرم برنامه و بودجه بوده است».

حلقه گمشده «اکو»

برگزاری مرتب جلسات این هم‌گرایی چه در سطح سران و وزرای امور خارجه و در ادامه تخصصی‌شدن امور و کشیده‌شدن بحث همکاری به وزرای مختلف، نشان می‌دهد که این سازمان پویا است و اهدافی را دنبال می‌کند که لزوما تجارت خارجی نمی‌تواند تنها شاخص سنجش آن باشد. در سال‌های همکاری تحولاتی ساختاری صورت گرفته و این تحولات به خوبی در ساختار شکلی و دبیرخانه و برگزاری اجلاس‌های این هم‌گرایی می‌توان مشاهده کرد. کشورهای عضو همفکری و همدلی بیشتری در قبال هم پیدا کرده و برای نمونه حلق عضویت خود را به طور مرتب پرداخت کرده و به آینده این سازمان امیدوارند. این سازمان در کنار هزینه‌هایی که برای گسترش فعالیت خود داشته، درآمدهایی نیز در سال کسب کرده و از نظر ساختاری خودکفا و از نظر پیشرفت و تکامل، هرچند کند، ولی روبه‌رشد است. ارتباطات این سازمان با دیگر سازمان‌های هم‌گرایی جهان نیز از شکل موری خارج شده و این سازمان به صورتی تخصصی در دیگر سازمان‌ها نظارت و مشارکت دارد.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس‌جمهوری:

اسحاق جهانگیری دوشنبه‌شب در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری درباره جزئیات سفر اخیر رئیس‌جمهور به کشورهای عمان و کویت با بیان اینکه «بحث‌های سیاسی و اقتصادی خوبی در این سفرها میان طرفین مطرح شده است»، گفت: «دولت ایران علاقه‌مند است که روابطمان با کشورهای همسایه به‌ویژه کشورهای مسلمان منطقه، در بالاترین سطح باشد».
خلیج‌فارس روابطمان مقداری سرد و نگران‌کننده شده و آن‌طوری نیست که علاقه‌مند بودیم، عنوان کرد: «سلطان قابوس که مدتی کسالت داشت، علاقه‌مند بود که با آقای روحانی به‌عنوان اولین فرد پس از دوران کسالت، دیدار کند. در همین راستا نیز این دیدار در عمان انجام شد. در این دیدار پس از انجام گفت‌وگوهای عمومی، گفت‌وگوهای خصوصی نیز عمدتا در راستای تقویت ارتباطات سیاسی کشورهای اسلامی انجام گرفت».

معاون‌اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه رابطه ایران و عمان از نظر سیاسی و اقتصادی در شرایط خوبی قرار دارد، به سطح روابط بانکی میان دو کشور اشاره کرد و گفت: «درحال‌حاضر ایران در بانک‌های عمان پول دارد و مقدار این پول در مقطعی حدود پنج میلیارد دلار بوده است».

او با بیان اینکه «ایران و کویت با یکدیگر رابطه خوبی دارند» به نگارش نامه‌ای از سوی امیر کویت به رئیس‌جمهور ایران اشاره و تأکید کرد: «کویت‌ها می‌دانند ایران حق زیادی بر گردن آنها دارد».

جهانگیری با تأکید بر لزوم حل مشکلات منطقه از طریق گفت‌وگو، گفت: «متأسفانه عدم حل مشکلات منطقه‌ای، باعث شده است که در برخی کشورهای اسلامی همواره شاهد کشتار و خون‌ریزی باشیم، در همین زمینه ایران علاقه‌مند است تا این مسائل در عراق، سوریه، یمن و جاهای دیگر به‌سرعت حل شود». او با

بیان اینکه «گروه‌های تروریستی تبدیل به بلایی برای جهان اسلام شده‌اند»، افزود: «کسانی که به پیدایش گروه‌های تروریستی کمک کرده‌اند نیز امروز پشیمان هستند؛ اما این پشیمانی را به روی خود نمی‌آورند و برای حل مسائل به صورت جدی وارد صحنه نمی‌شوند».
معاون‌اول رئیس‌جمهوری درباره طرح برخی اظهارات از سوی سران برخی کشورهای منطقه، گفت: «حد و اندازه عریستان و دیگران در منطقه این نیست که با ایران وارد تنش شوند. ایران نیز به این موضوع علاقه‌مند نیست؛ بلکه ایران علاقه دارد تا رابطه‌مان با کشورهای منطقه خوب باشد. کشورهای منطقه نیز به خوبی می‌دانند ایران در هیچ مقطعی به هیچ کشوری تجاوز نکرده است».

او افزود: «متأسفانه در برخی کشورها ازجمله عربستان، گروه‌های تازه‌کاری که روی کار آمده‌اند و حد و حدود و تاریخ و جغرافیا را نمی‌دانند، حرف‌هایی می‌زنند که به صلحت‌شان نیست. باین‌وجود، ایران با بزرگواری

سیاست

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به عقب‌ماندگی دولت قبل در برداشت از پارس جنوبی:

چند ده میلیارد دلار از پول ملت به غارت رفته است



علی‌اکبر پاشاگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

از آنها عبور می‌کند؛ چراکه قرار نیست روابطمان متشنج‌تر شود. امیدواریم آنها نیز متوجه شوند و از روش خود دست بردارند.
روش همکاری و برادری اسلامی بیش از هر چیزی برای دو کشور مفید است».

نظام بانکی در دولت قبل تبدیل به فلک شده بود

اسحاق جهانگیری با بیان اینکه نظام بانکی در دولت قبل به فلک دولت و رئیس‌جمهور تبدیل شده بود، پول بانک را متعلق به ملت دانست و گفت: «در این دولت آقای رئیس‌جمهور به من دستور دادند به اتفاق وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس‌کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه و دکتر نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور، طرحی را برای اصلاح نظام بانکی تهیه کنیم که این طرح تهیه و ۱۰ برنامه مختلف در ارتباط با اصلاح نظام بانکی در آن تعبیه شده است».

او با اشاره به برخی مفاسد در پروژه پارس جنوبی و ضرورت پاسخ‌گویی، بیان کرد: «در این پروژه در مقطعی چهار مقام ارشد تصمیم گرفتند یک‌میلیارد و ۸۰۰میلیون

ادامه از صفحه اول

گزینش سلیقه‌ای ممنوع

گزینش به مجلس اول ارائه شد. پس از تصویب قانون گزینش در سال ۶۲ این قانون بدون کوچک‌ترین تغییری در دستور کار دولت‌ها قرار داشت تا اینکه ۱۳ سال پس از اجرای آن یعنی در سال ۷۵ مسئولان گزینش تصمیم گرفتند این‌نامه اجرایی گزینش را تدوین و تصویب کنند. بر این اساس بود که ضوابط عمومی و ضوابط انتخاب اصلح و تشکیلات، حدود وظایف و صلاحیت‌های هیئت عالی گزینش، هیئت‌های مرکزی و هسته‌ها، مشخص و تعریف شدند. با تصویب مجلس رئیس‌جمهوری ریاست هیئت عالی گزینش را برعهده می‌گیرد و دبیر هیئت عالی گزینش را منصوب می‌کند. هیئت عالی گزینش متشکل از هیئت‌های مرکزی و هسته‌های گزینش است. در هیئت عالی گزینش نماینده قوه قضائیه و نماینده یا وزرای وزارتخانه‌ها و دو نفر از نماینده‌های ناظر از سوی مجلس عضویت دارد. دبیر عالی گزینش پیس از ریاست‌جمهوری

مجید انصاری چه گفت؟

جهت ارتقا و حرکت رو به جلو در بهره‌وری باشد، برخی مفاسد اداری وجود دارد که زیننده نظام جمهوری اسلامی و در تراز جمهوری اسلامی ایران نیست و اینها بعضا از سوی کسانی انجام می‌شود که از مجاری همه گزینش‌ها عبور کرده‌اند، چه در ارتقا و چه در استخدام.
● گاهی که انسان کتاب قضایا و مجامع روایی در باب قضائی را مطالعه می‌کند، آن‌قدر سنگین است که جرئت نزدیک‌شدن به این کار را به خود نمی‌دهد.
● البته باید مراقب نفوذ و وابستگی به بیگانگان ضدانقلاب بود که همه اینها راه دارد و راه آن طبق قانون دستگاه مربوطه یعنی وزارت اطلاعات است که مسئول این قضیه است.
● وزارت اطلاعات هم نمی‌تواند بگوید من مصلحت نمی‌دانم چون آنها مأمور مصلحت نیستند بلکه مأمور اجرای قانون هستند و باید به روشنی بگویم که این فرد به‌دلیل عضویت در فلان حزب غیرقانونی یا سابقه جاسوسی یا ارتباطی خاص نمی‌تواند مسئولیتی برعهده بگیرد.

دلار پول این مملکت را به آقایی بدهند تا حق‌الزحمه پیمانکاران پارس جنوبی را پرداخت کند و این آقا آن پول را در حساب بانکی خود می‌گذارد و تنها ۶۰۰میلیون دلار آن را پرداخت می‌کنند و مابقی نزد او می‌ماند. مقامات سابق باید در این رابطه پاسخگو باشند».
معاون‌اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت یازدهم در بخش نفت و گاز اقدامات بزرگی انجام داده است، گفت: «در این بخش و براساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، تأکید شده که اولویت برداشت از مبادین مشترک است که ما میدان مشترک گازی پارس جنوبی و میدان مشترک نفتی غرب کارون را داریم که این دو میدان مشترک در اولویت کاری قرار گرفتند». او افزود: «میزان برداشت ما در پایان سال ۸۴ یعنی پایان اصلاحات، از میدان مشترک گازی پارس جنوبی تقریبا برابر با قطر بود؛ اما در سال ۹۲ کشور قطر دوبرابر ما برداشت می‌کرد. در این مقطع چندده میلیارد دلار از پول ملت ایران به غارت رفته است. فساد فقط همین نیست که از بانک چندمیلیارد تومان برداشت شده است. هرچند حتما با آن باید برخورد شود ولی اینکه اموال یک ملتی به‌واسطه کارنکردن غارت شود، حتما کسانی که مسئولیت داشتند باید در پیشگاه تاریخ و ملت پاسخگو باشند».

جهانگیری با تأکید بر اینکه تا پایان امسال و دولت یازدهم میزان برداشت ما از قطر حتما بیشتر خواهد شد، گفت: «در یکی، دو ماه آینده چند فاز دیگر پارس جنوبی به بهره‌برداری خواهد رسید و علاوه بر افتتاح ۱۲ واحد پتروشیمی، تاکنون بیش از ۲۰میلیارد دلار طرح پتروشیمی به نتیجه رسیده است».

او با اشاره به میدان مشترک نفتی غرب کارون تأکید کرد: «در سال ۹۲ روزانه از این میدان مشترک نفتی ۷۰هزار بشکه برداشت می‌کردیم؛ اما الان روزانه ۲۴۰هزار بشکه برداشت می‌کنیم و این نتیجه تمرکزی است که دولت بر مبادین مشترک معطوف کرده است.

ارشددترین مقام این هیئت را دارد و از سوی اعضای هیئت انتخاب می‌شود. هم‌اکنون اسدالله وطنی دبیری هیئت عالی گزینش را برعهده دارد، پیش از او و در دولت‌های نهم و دهم احمد علیزاده دبیری این هیئت را برعهده داشت. تغییرات دیگری که در نظام گزینش کشور صورت گرفت، به سال‌های ۸۰ تا ۸۴ باز می‌گردد که تغییرات عمده‌ای صورت گرفت؛ از جمله این تغییرات اصلاح ساختار و تشکیلات نیروی انسانی و طرح بازنگری در دستورالعمل‌ها بود. ابلاغ دستورالعمل‌های اصلاح‌شده «مصاحبه»، «تحقیق»، «ارزیابی» و «ضوابط و معیارهای حاکم بر گزینش» به همه واحدهای گزینشی و همچنین تهیه و ابلاغ دستورالعمل‌های «پاسخگویی»، «عزل و نصب‌کادر گزینشی»، «غمض‌عین»، «ایجاد، تفکیک و ادغام هسته‌های گزینش» و «سیدگی به تخلفات گزینشی گزینش‌گران»، و برگزاری کارگاه‌های آموزشی تحول در نظام گزینش کشور نیز از دیگر اقدامات صورت‌گرفته در این دوره بود. براساس گزارش سایت هیئت عالی گزینش از سال ۱۳۷۶ تاکنون نیز تغییر و تحولات صورت‌گرفته در عرصه‌های مختلف در دوره پیشین، ادامه پیدا کرد و از جمله تلاش شد نوعی وحدت رویه در دستورالعمل‌ها، ضوابط و معیارهای گزینش، ایجاد شود. به هر روی فرایند گزینش در نظام جمهوری اسلامی ۹ مرحله دارد و شامل تحلیل شغل، آگهی و پذیرش مقدماتی، مصاحبه مقدماتی، تکمیل فرم استخدای، برگزاری آزمون‌ها، مصاحبه، تحقیق و مراجعه به معرف‌ها، معاینه پزشکی یا بررسی تناسب جسمی داوطلب یا شغل است. مرحله نهم و پایانی هم تصمیم‌گیری نهایی است که معمولا به صورت هسته‌های سه یا پنج نفره درخصوص استخدام یک نفر تصمیم‌گیری خواهد شد و این هیئت برای تصمیم‌گیری نهایی، نظرات خود را به بالاترین مقام سازمان ارجاع می‌دهد. با توجه

به سخنان دیروز معاون حقوقی رئیس‌جمهور به نظر می‌رسد دولت یازدهم در راستای اجرای منشور حقوق شهروندی که ماحصل فعالیت‌های اوست، در نظر دارد تغییراتی در سبک و شیوه هیئت‌های گزینش ایجاد کند. هرچند باید منتظر ورود منتقدان به این ماجرا ماند و دید واکنش موافقان هیئت‌های گزینش به این نقدها چه خواهد بود.

روزنه

حسین مرعشی از جزئیات برنامه‌های انتخابات ۹۶ پرده برداشت

آخرین جلسه هاشمی وروحانی

● **گروه سیاسی:**گفته‌های نزدیکان هاشمی‌رفسنجانی خبر از این امر می‌دهد که او از نیمه دوم سال جاری به فکر سامان‌دادن انتخابات پیش‌روی ریاست‌جمهوری بوده است. در همین راستا هم در آخرین روزهای زندگی‌اش جلساتی با حسن روحانی داشته است، آنچنان که به گفته حسین مرعشی، بعد از ارتحال آیت‌الله، حسن روحانی محور تصمیم‌گیری برای انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم است. به گفته مرعشی: هاشمی برنامه‌های انتخاباتی‌اش را با روحانی در میان گذاشته بود و آنها - روحانی و هاشمی - برای چگونگی حضور در میدان رقابت‌های بهار هماهنگ بودند و در آخرین صحبتی که با آقای هاشمی داشتیم، به من گفتند که با آقای روحانی صحبت کردند و ایشان قبول داده که کاندیدای ریاست‌جمهوری آینده ایران شود. آقای هاشمی از این امر راضی بود.

در آخرین جلسه هاشمی وروحانی چه گذشت؟

مرعشی ادامه داد: آقای هاشمی گفت توافقی کلی بر این است که در کنار آقای روحانی، افراد دیگری نیز به عنوان کاندیدای در سایه وارد عرصه شوند تا دست این جبهه نیرومند مردمی در هیچ شرایطی بسته نباشد. بار نزدیک هاشمی افزود: تأکید آقای هاشمی این بود که در انتخابات پیش‌رو، در کنار آقای روحانی، افراد دیگری هم باشند که به ایشان در مسائل تبلیغاتی ودراختیارگرفتن فضاهای رسمی کمک کنند. از سوی بهتر است با یک برگ بازی را شروع نکنیم که خدای ناکرده به هر دلیلی پشیمانی بیاورد. این نماینده پیشین مجلس همچنین در رابطه با افراد احتمالی حاضر در کنار آقای روحانی نیز گفت: آقای هاشمی در این رابطه بحثی نداشت، هرچند اشاراتی کردند اما اکنون همه ما تصمیم گرفتیم آقای دکتر روحانی درباره این مسائل تدبیر کند چون بعد از ارتحال آقای هاشمی، آقای روحانی محور تصمیم‌گیری برای انتخابات ریاست‌جمهوری است. این عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران تصریح کرد: خوشبختانه آقای هاشمی درباره انتخابات ۹۶ حرف‌های خود را زنده، حتی گاهی ما فکر می‌کردیم این بحث‌ها کمی زودهنگام است اما گویا مقدر بود که قبل از رحلت حرف‌هایشان را بزنند. امیدواریم مردم همچنان آن پیام را پی بگیرند. البته اکنون جریان کلی حاکم در جامعه متکی بر خرد، واقع‌گرایی، دوری از احساسات، دوری از منافع فردی و توجه به منافع ملی و توجه به حفظ کلیت نظام جمهوری اسلامی است. جریانی که چراغ آن خاموش نخواهد شد. مرعشی همچنین با تأکید بر اتحاد گروه‌های اصلاح‌طلب برای انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستا افزود: اکنون در حال تدوین برنامه‌ها و سیاست‌ها برای این انتخابات هستیم، بعد از آن وارد تعیین مصادیق خواهیم شد. آقای هاشمی هم در این رابطه تأکید داشت که همه با هم باشیم و شورای نیرومندی شکل بگیرد اما درباره مصادیق صحبتی نکردند. این نخستین بار نیست که خبری از برنامه‌ریزی هاشمی برای انتخابات اردیبهشت‌ماه ۹۶ رسانه‌ای می‌شود، دو روز پیش نیز فاطمه هاشمی دختر ارشدش در مصاحبه‌ای گفته بود آیت‌الله هاشمی برای انتخابات ۹۶ برنامه داشت.گفت‌وگوی مرعشی با مرجان‌السادات احمدی، خبرنگار ایسنا محورهای متفاوتی داشته که مهم‌ترینش این است:

- تا وقتی سیاست و سیاست‌ورزی در ایران زنده است، آقای هاشمی هم زنده است.
- در تمام این سال‌ها شخصیت‌های مؤثر و بزرگی در کنار آقای هاشمی بودند و او تنها نبود. یک رهبر سیاسی موفق تنها نیست بلکه یک مجموعه در کنار یکدیگر حرکت می‌کنند. امروز نیز کشور احزاب و شخصیت‌های مؤثری دارد. آقای روحانی، آقای خاتمی، حسن آقای خمینی و آقای ناطق‌نوری هریک نقاط اتکایی در کشور هستند.
- با گذشت زمان مشخص می‌شود که چه کسی می‌تواند هدایت جریانی را بر عهده بگیرد که از سوی هاشمی راهبری می‌شد. باید دید در آینده و در دوران حوادث چه شخصیت‌هایی بیشتر می‌درخشند، اکنون نمی‌توان گفت که کدام فرد خاص جانشین آیت‌الله هاشمی است.
- این یک جریان فکری و باز است و حوادث آینده و نوع تعامل هریک از این افراد با افراد جدید دیگر، تعیین می‌کند که چه کسی می‌تواند هدایت این جبهه را برعهده گیرد.
- آقای هاشمی استقلال جریانات و اشخاص را به رسمیت می‌شناخت و اصلا علاقه‌مند نبود که کسی با او همراه یا تابعش باشد. آقای هاشمی هیچ‌گاه انتظار نداشت همه مثل او باشند و معتقد باشد که هر کس مثل من نیست می‌توان او را تخطئه کرد.
- بهرتر است فقط به این بسنده کنم که برخی در ایران برای یک دستمال، قیصریه را به آتش می‌کشند، برای آقای هاشمی سخت بود که ببیند افرادی برای یک منتفع یا تشخیص ناصحیح اصرار کنند و نگذارند کشور با سیاست‌های درست جلو رود. این خون دلسی بود که آقای هاشمی می‌خورد، اینکه مسائل فرعی را اصلی کنیم.
- آقای هاشمی مسئولیتی نداشتند که در رابطه با مسئله‌ای مانند حصر تصمیم‌گیری کنند اما نظرات خود را به مسئولان منتقل کردند و چون فکر نمی‌کردند انتشار آنها کمکی به حل مسئله کند، منتشر نکردند. به هر حال نظرات روشن و صریحی درباره حل معضل باقی‌مانده مشکلات ۸۸ داشتند. به زودی با انتشار خاطرات ایشان، این موضوع هم بازتر خواهد شد.